
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX0017TK3* 
UKPSX0017TK3 

 
 
 
 
 
 
Sp.zn.: S-UDH–02848/2024 OKSŘ  
Naše č.j.: UDH–02956/2024 Vaše č.j.:  Dne: 17.12.2024 
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.: +420 733 283 978 
E-mail: ivo.kousal@udhpsh.cz 

 

 

Sdělení o poskytnutí informace 

Dne 06.12.2024 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí (dále jen „Úřad“) pod č.j. UDH-2848/2024 do datové schránky Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:  
 

1) kolik podnětů celkem obdržel váš úřad v souvislosti s letošními krajskými 
volbami pro porušení volebního zákona, 

2) případně zda váš úřad zahajoval sám šetření – v kolika případech, 
3) v kolika případech jste zjistili porušení volebního zákona, u kterých subjektů 

a jak vysoké postihy byly v jednotlivých případech uloženy (a jaká je maximální 
možná hranice) – z toho bychom rádi získali informace, zda a kolik případů bylo 
v Jihočeském kraji, 

4) dále prosíme o informaci, zda jste šetřili porušení volebního zákona, 
který zakazuje využívat k volební kampani komunikační média kraje nebo obce 
nebo právnické osoby, která je ovládaná krajem nebo obcí v rámci republiky, 
a konkrétně u kterých subjektů v Jihočeském kraji, 

5) a zda jsou ještě některá neuzavřená šetření a budou ještě následovat další 
rozhodnutí – pokud ano, v jaké časové perspektivě cca. 

 
K Vaší žádosti sděluji následující. 
 
Ad 1)  
V souvislosti s volbami do zastupitelstev krajů konanými v roce 2024 Úřad obdržel 
celkem 6 podnětů (z toho 2 se týkaly též senátních voleb) 
 
Ad 2) V souvislosti s volbami do zastupitelstev krajů zahájil Úřad sám (tj. bez 
podaného podnětu) řízení vůči 7 subjektům (z toho v 5 případech bylo řízení vedeno 
též v souvislosti se senátními volbami) 
 
 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/


Ad 3) 
Přehled řízení zasílám v přiložené tabulce 
 
Ad 4)  
Viz příloha 
 
Ad 5) 
V řízeních, v nichž byl proti příkazu podán odpor, lze předpokládat vydání 
pravomocných rozhodnutí ve věci samé v prvním čtvrtletí roku 2025. Nelze vyloučit 
zahájení dalších řízení souvisejících s volbami do zastupitelstev krajů (např. pro 
porušení povinnosti v zákonem stanovené lhůtě předložit Úřadu a zveřejnit na 
internetových stránkách zprávu o financování volební kampaně či předložit veškeré 
účetnictví týkající se volební kampaně). Lhůta pro splnění těchto povinností nicméně 
ještě neuplynula. 
 
 
 

 
 
Mgr. Ivo Kousal 

vrchní rada 
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení 

 

 

 

 

Příloha 
Přehled řízení 


